Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

18. Magister Petrus Negelinus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

id est istum librum legere. Et scribite mihi novitates. Et semel compone unum dictamen, vel aliqua metra de me si sum dignus. Et valete in Christo domino deo nostro, per omnia secula seculorum Amen.

18.

Magister Petrus Negelinus

5

salutem dicit

Magistro Ortvino Gratio.

Quamvis valde timeo esse ita audax, quod debeo vobis ostendere unum dictamen a me compositum, quia vos estis valde artificialis in compositione metrorum et dictaminorum; sed ego sum sicut pusillus, et sicut dicit Hie-¹⁰ remias: 'A, a, a, domine, nescio loqui, quia puer ego sum'. Namque ego nondum habeo bonum fundamentum, et non sum perfecte instructus in arte poetria et Rhetorica. Attamen quia dixistis olim, quod deberem vobis componere omni modo unum carmen et mittere ad vos, tunc velletis mihi illud emendare, et ostendere ubi sunt vitia: tunc ego cogitavi nuper:¹⁵ 'Ecce iste est preceptor tuus, et bene putat tecum, et tu deberes ei obedi-
re. Ipse etiam potest te promovere in his, et in omnibus. Et tu poteris
crescere in doctum virum, si vult dominus deus, et potest tibi bene suc-
cedere in tuis negociis. Quia legitur in .1. libro Regum: „Plus valet obe-
dientia quam victima“.' Quapropter mitto vobis hic unum poema per me²⁰
compilatum in laudem sancti Petri, et unus componista qui est bonus
musicus in cantu chorali et figurali, composuit mihi quattuor voces super
illud. Et ego feci magnam diligentiam quod potui ita rigmizare, sicut est
rigmizatum: quia illa carmina sonant melius, sicut partes Alexandri sunt
compilate. Sed nescio an habent vitia. Vos debetis illa scandere secundum²⁵
artem metrificandi, et emendare.

Carmen novum magistri Petri Negelini in laudem
sancti Petri incipit.

Sancte Petre domine nobis miserere,
Quia tibi dominus dedit cum istis clavibus
Potestatem maximam, neconon specialem gratiam
Super omnes sanctos: quia tu es privilegiatus,
Quod solvis est solutum, in terris et per celum,
Et quicquid hic ligaveris, ligatum est in celis.

30

⁵ M. 1...3. ⁶ S.D. 1...3. ⁷ M. 1...3. Gr. 1. Gra. 2. Gratio 3. ¹⁰ . S₃
1.2. . Sed 3. ¹³ Retorica. 3. ¹⁵ . Tūc 1...3. ²³ rigmifare 2. rigmifatum 2.
²⁵ fcbm 2. ²⁷ M.P. 2. ³¹ spetialem 2.

Ergo te oramus, necnon devote supplicamus,
Ut ores pro nostris peccatis, propter honorem universitatis.

Ipsi dicunt quod doctor Reuchlin, qui hebraice vocatur Ioannes Capnion, acquisivit unam sententiam pro se in Spira, sed magistri nostri de 5 ordine predicatorum dicunt, quod non nocet, quia ille episcopus non habet intelligentiam in sacra theologia. Et magister noster Hochstratus est in Curia Romana, et est bene visus apud dominum apostolicum. Et etiam habet sufficientiam in pecuniis et in aliis. Ego vellem dare quattuor grossos quod scirem veritatem: vos debetis mihi scribere. Sancte deus, quid 10 est quod non mittitis mihi semel unam litteram? Tamen ego habeo libenter quando scribitis mihi. Valete, et dignemini mihi salutare magistrum nostrum Valentimum de Gelterf¹²heym, et magistrum nostrum Arnoldum de Tungaris in bursa Laurentii, et magistrum nostrum Remigium, et dominum Rutgerum, in bursa montis licentiatum, et prope diem magistrum nostrandum, nec 15 non dominum Ioannem Pfefferkorn virum zelosum, et alios qui sunt bene qualificati in theologia, et in artibus. Et valete in nomine domini. Datum in Treviris.

19.

Stephanus Calvastrius

Baccalaurius

Magistro Ortvino Gratio

Salutem cum humilitate erga vestram maioritatem. Venerabilis domine magister: venit huc unus socius qui portavit certa carmina, et dixit quod vos composuistis illa, et intimasti in Colonia: tunc unus poeta hic qui 25 habet magnam laudem, sed non est bene christianus, vidi illa et dixit quod non sunt bona, et quod habent multa vitia: et ego dixi: 'si magister Ortvinus composuit, tunc non habent vitia, hoc est certum': et volui impignorare tunicam meam, quod si illa metra haberent vitia, tunc vos non composuissetis: sed si vos composuissetis, tunc non haberent vitia: et mitto 30 vobis ista carmina quod videatis an vos finxistis illa, et scribatis mihi. Et est illud carmen scriptum in morte magistri nostri Sotphi in bursa Kneck, qui olim composuit glosam notabilem, et nunc prohdolor est mortuus. Requiescat in pace. Et est sic initiatum:

Hic obiit unum solennissimum suppositum,
Per spiritum sanctum universitati natum,

¹² Gelterfheym 2.18 Hæc epistola 19. repetita est infra vol. II. post num. 62. ²¹ M. 1...3. Gr. 1.2. Gra. 3.